
 
 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1471/2020  

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando solicitação realizada pela 

Promotora de Justiça Gianny Vieira de Carvalho, contida no Ofício nº 411/2020-24ªPJ, 

protocolo e-doc nº 07010084278202011, 

 

 

R E S O L V E  

 

 

DESIGNAR os Promotores de Justiça EDNÓLIA EVANGELISTA DE ALMEIDA, 

GIANNY VIEIRA DE CARVALHO, AFONSO AROLDO FEITOSA ARAÚJO, 

JOSÉ DE ARIMATÉ DOURADO LEÃO e LUIZ ANTÔNIO FRANÇA GOMES, 

para, sob a coordenação da primeira, comporem comissão ministerial para acompanhar a 

execução do Projeto Ilhas Flutuantes do Poti, elaborado pela Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAM, que tem como finalidade minimizar a 

poluição causada pelos efluentes lançados no Rio Poti na zona urbana de Teresina. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de agosto de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1471/2020

